
Latex examination Gloves
Guantes de Látex para ExamenFicha técnica

Producto: (5,5g) Guantes de látex para examen médico
Material: Látex de caucho natural
Tipo: No estéril

Diseño y Características: Ambidiestro,
Puño: Moldeado
Uso: Único uso
Color: Beige
Empaque: 100+-2pcs/caja, 10 o 20 cajas en master cartón

GROSOR
LOCALIZACIÓN DEL GROSOR

MEDIDA

PARED SIMPLE (mm)

ASTM D3578 MAXTER

DEDO

PALMA

PUÑO

MIN 0,08

MIN 0,08

N/A

MIN 0,10

MIN 0,09

MIN 0,08

PROPIEDADES FÍSICAS

RESISTENCIA (MPa)

ELONGACIÓN (%)

FUERZA DE ROTURA

ANTES DE ENVEJECIMIENTO

ASTM D3578 MAXTER

DESPUÉS DE ENVEJECIMIENTO

ASTM D3578 MAXTER

MIN 18

MIN 650

N/A

MIN 18

MIN 650

MIN 6

MIN 14

MIN 500

N/A MIN 6

MIN 14

MIN 500

TAMAÑO PESO LONGITUD

ASTM D3578 MAXTER ASTM D3578 MAXTER

XS

S

M

L

XL

4.6+-0,2

5.0+-0,2

5.4+-0,2

5.8+-0,2

6.3+-0,2

70+-10

80+-10

95+-10

110+-10

120+-10

MIN220

MIN220

MIN230

MIN230

MIN230

70-79

80-89

90-99

100-109

110-119

MIN240

MIN240

MIN240

MIN240

MIN240

DIMENSIONES
ANCHO PALMA



Contenido de Proteína: Max 200 mg/dm^2
Nivel de Polvo ó Talco: MAX 10 mg/dm^2
Norma Estandar: ASTM D3578, EN455 Parte 1, 2, 3, 4
Criterios de Inspección: (muestra e inspección ISO2859)

IMPERMEABILIDAD

DEFECTOS MAYORES

DEFECTOS MENORES

DIMENSIONES

PROPIEDADES FÍSICAS

NIVEL DE INSPECCIÓN AQL

G1

G1

G1

S2

S2

1,5

2,5

4,0

4,0

4,0
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