

## Ficha técnica

Guantes de Látex para Examen Latex examination Gloves

Producto: (5,5g) Guantes de látex para examen médico

Material: Látex de caucho natural

Tipo: No estéril

**Diseño y Características:** Ambidiestro, superficie suave

Puño: Moldeado Uso: Único uso Color: Beige

Empaque: 100+-2pcs/caja, 10 o 20 cajas en master cartón

#### **GROSOR**

LOCALIZACIÓN DEL GROSOR MEDIDA	PARED SIMPLE (mm)		
	ASTM D3578	MAXTER	
DEDO	MIN 0,08	MIN 0,10	
PALMA	MIN 0,08	MIN 0,09	
PUÑO	N/A	MIN 0,08	



### **DIMENSIONES**

TAMAÑO	PESO	ANCHO PALMA		LONGITUD	
		ASTM D3578	MAXTER	ASTM D3578	MAXTER
XS	4.6+-0,2	70+-10	70-79	MIN220	MIN240
S	5.0+-0,2	80+-10	80-89	MIN220	MIN240
M	5.4+-0,2	95+-10	90-99	MIN230	MIN240
L	5.8+-0,2	110+-10	100-109	MIN230	MIN240
XL	6.3+-0,2	120+-10	110-119	MIN230	MIN240

## **PROPIEDADES FÍSICAS**

	ANTES DE ENVEJECIMIENTO		DESPUÉS DE ENVEJECIMIENTO	
	ASTM D3578	MAXTER	ASTM D3578	MAXTER
RESISTENCIA (MPa)	MIN 18	MIN 18	MIN 14	MIN 14
ELONGACIÓN (%)	MIN 650	MIN 650	MIN 500	MIN 500
FUERZA DE ROTURA	N/A	MIN 6	N/A	MIN 6



# Guantes de Látex para Examen Latex examination Gloves

**Contenido de Proteína:** Max 200 mg/dm^2 **Nivel de Polvo ó Talco:** MAX 10 mg/dm^2

**Norma Estandar:** ASTM D3578, EN455 Parte 1, 2, 3, 4 **Criterios de Inspección:** (muestra e inspección ISO2859)

	NIVEL DE INSPECCIÓN	AQL
IMPERMEABILIDAD	G1	1,5
DEFECTOS MAYORES	G1	2,5
DEFECTOS MENORES	G1	4,0
DIMENSIONES	S2	4,0
PROPIEDADES FÍSICAS	S2	4,0

#### **SELLO DE CALIDAD:**

ISO9001 certificado por SGS (UK) y SIRIM (Malaysia) ISO13485 certificado por SGS (UK)











